
 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

DECRETO Nº 3.848, DE 29 DE JULHO DE 2019. 

 
Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências.  

 
  

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 

janeiro de 2012, e; 

 

 Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019; 

 

DECRETA: 
 
 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

Inscrição Classificação Nome Cargo 

2504718 4 Marcony Silva Alcici Operador de Máquinas 

2507978 5 Deivide Felipe Estevam Batista Operador de Máquinas 

2532488 125 Bruna Mendonça Prates Paiva Agente Administrativo 

2532242 126 Alexander Túlio da Costa Fantini Ribeiro Agente Administrativo 

2511388 127 Samuel Robert Deligne Vitor Agente Administrativo 

2533330 128 Bruno Henrique Guariento Gaiga Agente Administrativo 

2509285 129 João Vitor Mares da Rocha Agente Administrativo 

2534240 130 Lidia Merces Martins Minto Agente Administrativo 

2525423 131 Igor Rocha Guimarães Agente Administrativo 

2510513 132 Pedro Henrique da Costa Marra Agente Administrativo 

2532504 133 Marcelo de Castro Doco Agente Administrativo 

2525840 134 Orlando Silva Filho Agente Administrativo 

2511602 135 Fabiana Cristina Coelho Ribeiro Agente Administrativo 

2523627 136 Juliene Oliveira Fernandes Agente Administrativo 

2527462 137 Jonathan de Freitas Júnior Agente Administrativo 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont - 33400-000 Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2522381 138 Nayara de Castro Franca Cruz Agente Administrativo 

2510413 139 Tatiane Alves Guimarães Gomes Agente Administrativo 

2526364 140 Vauir Filipe Inácio Silva Agente Administrativo 

2525536 141 Elivania Pinheiro Andrade Agente Administrativo 

2532264 1 Rodrigo Gomes de Oliveira Técnico em Radiologia 

2521352 3 Gustavo Estevão Rezende Contador 

2520569 3 Rebeca Priscila de Melo Santos 
Farmacêutico-

Bioquímico 

2509049 1 Altino Couto Machado Analista de Sistemas 

 

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no art. 6º e os constantes dos 

artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras 

dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

previstos no art. 6º e os constantes nos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal nº 3.242, 

de 16 de janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 

justificado nos termos da Lei. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 29 de julho de 2019. 
 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


